remanejamento entre itens de programação da ação orçamentária Despesas Administrativas de 

"Serviços Terceirizados" e "Funcionamento da Sede" para "Reformas", visando a contratação de 

troca de carpetes, com fornecimento de material, no valor de R$ 67.411,00 (sessenta e sete mil e 

quatrocentos e onze reais). A Diretoria Executiva apreciou a matéria e aprovou o remanejamento 

orçamentário, por meio da Resolução n° 921. RESOLUÇÃO N° 921: A DIRETORIA 

EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR 

PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-EXE, no uso de suas

[...]

"Orçamento 2017", autorizou o remanejamento orçamentário entre os itens de programação da ação 

orçamentária Despesas Administrativas de "Serviços Terceirizados" e "Funcionamento da Sede" para 

"Reformas", visando a contratação de troca de carpetes, com fornecimento de material, no valor de 

R$ 67.411,00 (sessenta e sete mil e quatrocentos e onze reais), conforme documentos anexos; Item 4) 

A Sra. Marilene  Ferrari  Lucas Alves Filha, Diretora de Administração, solicitou, por intermédio do 

PDE n° 502 e da Nota Técnica n° 822/2017 /GELO G/DIRAD/Funpresp-Exe, ambos de 19 de 

dezembro de 2017, autorização para celebração de contrato com a empresa REDISUL

[...]

facultativos, no montante de R$ 1,648 milhão, tendo sido pago, até 21 de dezembro de 2017, R$ 887 mil; 

Item 8) O Sr. Tiago Nunes de Freitas Dahdah, Diretor de Investimentos, solicitou, por meio do 

PDE n° 505, 19 de dezembro de 2017, autorização para aplicação de até R$ 31.000.000,00 (trinta e 

um milhões de reais) que deverá ocorrer até o 10° dia do mês de janeiro de 2018 em cotas de fundos 

de investimentos dos quais a Funpresp-Exe possui contrato para ser cotista e/ou por meio de 

aquisição de títulos públicos federais a serem alocados junto a carteira de investimentos de gestão

[...]

A DIRETORIA EIXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE 

PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER 

EXECUTIVO — FUNPRESP-E", no uso de suas atribuições e nos termos do  art.  47 do Estatuto e 

do anexo II da Política de Alçadas da Funpresp-Exe, autorizou a aplicação de até R$ 31.000.000,00 

(trinta e um milhões de reais) que deverá ocorrer até o 10° dia do mês de janeiro de 2018 em cotas de 

fundos de investimentos dos quais a Funpresp-Exe possui contrato para ser cotista e/ou por meio de 

aquisição de títulos públicos federais a serem alocados junto a carteira de investimentos de gestão